
ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI DP;331, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°013/2019 	\ 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI 

N°009/2019 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 

OBJETO: prestação de serviços na confecção de kit vereador coro 
k,,,  
carteira, distintivo 

legislativo, chaveiro boton, adesivo e cédula, 	para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Vereadores de Araci. 

CONTRATADA: AF BRITO MOREIRA ME 

FUNTAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei n° 8,666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.480,00 

VIGÊNCIA: 31/12/2019 

RATIFICAÇÃO: 
22 DE MARÇO DE 2019 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade Gestora: 1010 
Projeto Atividade: 2001. 
Elemento da Despesa: 33.90.39 
Fonte de Recurso: 00 

CONTRATO N°009/2019 
DATA DO CT: 22/03/2019 

EXERCÍCIOS: 2019 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA 
C.N.RJ 16_435.828/0001-02 
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Ate nte, 
45 A 
:;21 

VA
.
; A GOES SANTOS SENA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

Oficio n°002212019. 	 Areei — BA, 18 de Março de 2019. 

Ref.: Oficio de Solicitação de Proposta Comercial 

AF BRITO MOREIRA ME 
ILMO. SR. AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA 

Sr. Fornecedor 

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICiP10 DE ARACL através da Secretária de 
Administração Geral, SOLICITAMOS COTAÇÃO DE PREÇO para prestação de serviços na 
confecção de kit vereador com carteira, distintivo legislativo, chaveiro beton, adesivo e 
cédula, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Areei , tendo 
em vista a necessidade de permitir a identificação dos vereadores eleitos para essa 
legislatura e assim atender as necessidades desta casa legislativa. 

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa 
visando a prestação de serviços acima citada, levando-se em consideração que o prazo de 
vigência de futura contrafação será ate 31/12/2019 , com certidões, composição do preço e 
demais informações relevante, para fins de atendimento à redação do, § 2°, do art. 54, da 
Lei n° 8.666/93. 

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração. 
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"F 'Brito Moreira - ME 
Avenida 07 cie Setembro, 02 - Sala 
Centro / CEP: 48450-000 Cipó - SA 

CNPJ: 19.522.415/0001-53 

-i 3 

ÀCÂMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA 

Cotação 

ITEM DISCRIMINAÇAO 	 ,..s. QUAN R$ UNIT. R$ TOTAL 

01 Kit de carteira em couro com brasão ( carteira, 
boton,chaveiro,cedula e adesivo para carro) 

13 160,00 2.080,00 

Kit de carteira capanga em couro com brasão ( carteira 
capanga , boton,chaveiro,cedula e adesivo para carro) 

02 
,p 

200,00 400,00 

, pws 

TOTAL 2.480,00 

CIPÓ/BA 20/03/2019 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 

ylviç4 bsit -rnriÁirr  

19S22;415/0001-53 
AFBrito Moreira-ME 

Thermas Metal e Couro 
AS' Sele de Setembro, N°02-Sala 

Centro-CEP:4R.450-000 
Cipõ-BA 
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Ate 

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI I) 4. 

Oficio n° 0023/2019. 	 Araci — BA, 18 de Março de 2019. 

Ref.: Oficio de Solicitação de Proposta Comercial 

EMPRESA JOSE MARIO PEREIRA DE JESUS ME 
ILMO. SR. JOSE MARIO PEREIRA DE JESUS 

Sr. Fornecedor 

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, atrevas da Secretária de 
Administração Geral, SOLICITAMOS COTAÇÃO DE PREÇO para prestação de serviços na 
confecção de kit vereador com carteira, distintivo legislativo, chaveiro boton, adesivo e 
cédula, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Araci , tendo 
em vista a necessidade de permitir a identificação dos vereadores eleitos para essa 
legislatura e assim atender as necessidades desta casa legislativa. 

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa 
visando a prestação de serviços acima citada, levando-se em consideração que o prazo de 
vigência de futura contrafação será até 31/12/2019 , com certidões, composição do preço e 
demais informações relevante, para fins de atendimento â redação do, § 2°, do art. 54, da 
Lei n° 8.666/93. 

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração. 

mente, 

V 	A GOES SANTOS SENA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
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José Mário Pereira de Jesus - ME 
Rua Agenor Brito, s/n° - Centro 

CEP: 48440-000 / Ribeira do Amapro- BA 100;15 
...111/1 	 CNPJ : 23.050.531/0001-94 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI • BA 

hiEM DISCRIMINAÇÃO 	 /- QUAN R$ UNIT. R$ TOTAL 

01 Kit de carteira em couro com brasão ( carteira, boton,chaveiro,cedula e 
adesivo para carro) 

13 170,00 2.210,00 

Kit de carteira capanga em couro com brasão ( carteira capanga, 
boton,chaveiro,cedula e adesivo para carro) 

02 210,00 420,00 

...- 

TOTAL 2.630,00 

• 	 VALIDADE DE 30 DIAS — 

28/03/20t9 RIBEIRA DO AMPARO-BA 

Pmao,, tu. 
23.030331/0001-94 

José Mário Pereira de Jesus-ME 
Rua Agenor Brito, 504 

Centro - CEP:48.440-000 
Ribeira do Amparo-BA 

:Telefone: (75) 98190-2360 E-ma ihmariosieffanoCcogmail.com  
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

Oficio n°002412019. 	 Areei — BA, 18 de Março de 2019. 

Ref.: Oficio de Solicitação de Proposta Comercial 

EMPRESA: ISAAC ARESTIDES DE CCARVALHO ME 
ILMO. SR. ISAAC ARESTIDES DE CARVALHO 

Sr. Fornecedor 

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARACI, através da Secretária de 
Administração Geral, SOLICITAMOS COTAÇÃO DE PREÇO para prestação de serviços na 
confecção de kit vereador com carteira, distintivo legislativo, chaveiro boton, adesivo e 
cédula, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Areei , tendo 
em vista a necessidade de permitir a identificação dos vereadores eleitos para essa 
legislatura e assim atender as necessidades desta casa legislativa. 

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa 
visando a prestação de serviços acima citada, levando-se em consideração que o prazo de 
vigência de futura contrafação será até 31/12/2019 , com certidões, composição do preço e 
demais informações relevante, para fins de atendimento â redação do, § 2°, do art. 54, da 
Lei n° 8.666/93. 

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração. 

Ate jIamente. 

VA RIA COES SANTOS SENA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL • 
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ISAAC AR6STIDES DE CARVALHO 

CNPJ: 30.661.543/ 0001-10 

ENDEREÇO: RUA D. PEDRO II, N2  22 

CEP: 48.460-000 

NOVA SOURE :BAHIA 

1TE 
M 

DISCRIMINAÇÃO QUA 
N 

RS 
UNIT. 

RS 
TOTAL 

01 Kit de carteira em couro com brasão ( carteira, 
boton,chaveiro,cedula e adesivo para carro) 

13 180,00 2.340,00 

II Kit de carteira capanga em couro com brasão ( 
carteira capanga, boton,chaveiro,cedula e adesivo 

para carro) 

02 220,00 440,00 

TOTAL 2.780,00 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA 

WVA SOURE-BA, 20/03/2019 

VALIDADE: 30 DIAS 

ISAAC ARIS 	DE CARVALHO 
COPJ: 30.661.543/0001-10 

ENDEREÇO: RUA 2 PEDRO II, N°22 
CEP:48.460-000 

NOVA SOURE-134. 

Processo: 09973e19 -  D
oc. 12 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JE
FSO

N
 M

IR
A

N
D

A
 C

A
R

D
O

SO
 C

A
R

N
E

IR
O

 - 30/04/2019 18:04:16
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2d0b411f-71ae-4f47-a556-5a6acdbbf44f



ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

OFICIO REQUISITÓRIO 
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°013/2019 

Araci — BA, 20 de Março de 2019. 

Oficio n° 025/2019 

Ref.: Solicitação de autorização administrativa para celebração de contrato visando a 
SOLICITAMOS COTAÇÃO DE PREÇO para prestação de serviços na confecção de kit 
vereador com carteira, distintivo legislativo, chaveiro boton, adesivo e cédula, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Araci 

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES, 

Venho por meio deste, solicitar a autorização para abertura de processos de 
dispensa de licitação para a contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços com a confecção de kit para os vereadores. 

Tal contratação se faz necessário tendo em vista a necessidade de permitir a 
identificação dos vereadores eleitos para essa legislatura e assim atender as necessidades 
desta casa legislativa. 

Tal contrafação visa garantir a segurança dos gabinetes e demais salas esta casa 
legislativa 

As despesas com alimentação e deslocamento dos técnicos para a sede da Câmara 
será custeada pela empresa contratada, assim como todo o material utilizado na prestação 
de serviço e mão de obra. 

O Prazo de execução dos serviços será até 31/12/2019 

Assim, diante das informações acima trazidas e os documentos que instruem o 
presente oficio requisitório, requer que V. Exa., apôs a analise da Comissão de licitação e 
emissão de Parecer Juridico da Assessoria Jurídica se digne a autorizar o presente 
licenciamento de software, por dispensa de licitação em razão do valor, nos termos do inc. II, 
do art. 24, da Lei n° 8.666/93. 

Sem mais para o momento e certa de contar com o apoio e compreensão de V. Exa., 
agradeço antecipadamente. 

Valeria oes Santos Sena 
Secretária Administrativa Geral 

Av. 7 de Setembro, sal° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA 
C.N.P.J 16435.828/0001-02 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

—1 CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

Pelo presente, determino a autuação e numeração rubricada das páginas desta 
solicitação e seus documentos anexos, pelo servidor municipal competente, com 
anexação de capa, para fins de formalização de processo administrativo. 

Após, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contábil para que 
informe acerca da existência ou não de disponibilidade orçamentária para fazer face 
à despesa solicitada, na hipótese de eventual celebração de contrato. 

Posteriormente a manifestação do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos 
autos à Assessoria Jurídica da Câmara, para que proceda a análise e elaboração de 
parecer jurídico acerca da legalidade/possibilidade da realização da dispensa de 
licitação e, por consequência, da celebração do contrato administrativo, à luz dos 
requisitos insculpidos na Lei n° 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido 
contrato, ora anexado. 

Cumpridas estas determinações, retornem os autos para decisão administrativa de 
minha competência. 

Gabinete do Presidente da Câmara 	&eadores de Araci — Ba, 20 de março 
de 2019 

lefson 	 melro 
Presidente da ,Ca ara unicipal de Vereadores 

Av. 7 de Setembro, siri° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA 
C.N.P.J 16.435.82810001-02 
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fc-r2W.  ESTADO DA BAETA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI HUOiii 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2019 

AUTUAÇÃO 

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e deenove na sede da Prefeitura 
Municipal de Araci, foi encaminhada ao Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de 
Araci, o Ofício Requisitório, oriundo da Secretaria de Administração Geral, contendo a 
descrição clara e suficiente da pretensão contratual, caracterização da essencialidade da 
contratação direta em razão do valor, a compatibilidade do preço com praticado no mercado 
e identificação do recurso próprio para fazer face à despesa, ou seja, tddos j.Os requisitos 
autorizadores para realização da dispensa de licitação, consoante parecer jurídico e 
autorização do Presidente da Câmara para deflagrar o procedimento de dispensa arrimada 
no inc. II, do art. 24, da Lei n° 8.666/93, pelo que o autuo sob o n? 009/2019. Assim para 
constar eu, Maria Verena Matos Moura - Presidente da CpmisSão de Licitação , faço o 
presente registro e autuação. 

Araci- Ba, 21 de março de 2019. 

MARIA VE ENA MATOS MOURA 
PRESIDENTE4Ã COMISSÃO DE LICITAÇAO 
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06/11/2018 	 Comprovante de Inscrição e de Situaçao Cadastrai 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergência, providencie junto 
RFB a sua atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇAO 
19.522.415/0001-53 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABE RT U" 14/01/2014 

NOME EMPRESARIAL 
AF BRITO MOREIRA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
THERMAS METAL E COURO 

PORTE 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-01 - Comercio varejista de suvenlres, bijuterias e artesanatos 

CÓDIGO E DESCAIO/kC DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina 
38.11440 - Coleta de residuos não-perigosos 
4445-141 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso medico, cirúrgico, hospitalar ode laboratórios 
46.49499 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 
47.74-1-00 • Comercio varejista de artigos de Óptica 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.82-2-02 • Comercio varejista de artigos de viagem 
47.634-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.824-01 - Comercio varejista de calçados 
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.89-0-03 - Comércio varejista de objetos de arte 
47.71-7-02 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 
47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos 
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

COIDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 
AV SETE DE SETEMBRO 

NUMERO 
02 

COMPLEMENTO 
SALA 

CEP 
48.450-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
CIPO 

Uff 
BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
renatinhasbritcr@hotmall.com  

TELEFONE 
(75) 9150-4428 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (ERA) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATD/A 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
14/01/2014 

MOTIVO DE Sr UAÇAO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL .rok~. ........ 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 06/11/2018 às 11:48:20 (data e hora de Brasilia). 
	 Página: 1/2 

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuriclicaicnpj/cripjfeva/Cnpjreva_Comprovante.asp 
	 1/2 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 	 t.. 
,\ 

..1 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
19.522.415/0001-53 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
14/01/2014 

NOME EMPRESARIAL 
AF BRITO MOREIRA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domIssanitários 
4731-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Informática 
41.20-4-00 - Construção de edificlos 
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos 
32.99-0-99 • Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente 
58.20A-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar 
5611-2-03- Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 
33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédIcos e elotroterafluticos e equipamentos de irradiação 
43.134-00 • Obras de terraplanagem 
42.13-8-00- Obras de urbanização • ruas, praças e calçadas 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletranicos de uso pessoal e domestico 
56.11-2-01 - Restaurantes e similares 
8230-0-01 - Serviços de organização do feiras, congressos, exposições e festas 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 
AV SETE DE SETEMBRO 

NUMERO 
02 

COMPLEMENTO 
SALA 

CEP 
48.450-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICIPIO 
CIPO 

UF 
BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
renatinhasbrito@hotmaii.com  

TELEFONE 
(75) 9150-4428 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
...... 

SITUAÇA0 CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
1410112014 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

00 Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 06/11/2018 as 11:48:20 (data e hora de Brasília). 
	 Página: 2/2 

LiConsulta QSA / Cá-pitai SOCial ' 

Preparar Página .1  
para Impressão 4  

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqW. 
Atualize sua  pggina  
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JÁ 
Prazia:nem da Ra~ica 
unstana eia Micro • Pequena Enzorn• 
5 ecmurta RaclonaltzmAinSImplemecle 
Departamento de Repiso° Empteurti • InteriNic 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

~Ru De IDENIIRCAÇA0 U0 REGISTRo IX EveResit- RIRE DA BEGE mRE DA FILIAL (pncher ~Mo te me releram, 496m 	. 

»C(.1000ZODZODOCOCCOSGCOSCOCCOCXX 29104937810 

NOME DO EMPRESAR° foreflete mns otaKikam) 

AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO 

Sem 

IAASCUUNO 

REGINE DE BEN8 04 onm.3) 

MN° DE IMO 	 Ima.) 

WASHINGTON GELAR DE OLIVEIRA MOREIRA 	 ¡REMATA DA SILVA BRITO 

NA82530 BA Nate da ratiremeol 

21/11/1994 

Detrttowe florete 	 019so ~ar 	 UF 

338005910 	 I SSP 	 IBA 

ICPP 5~ 

ottsecia145-19 

EMANCIPADO POR Iberna Me ornm~ wome~ Men amo a. menui 

OCAMOUPD19 NA (LOGRADOURO - na.... ele) 

AVENIDA SETE DE SETEMBRO 

NUmEao 

86 

COMPLaIDITO 

CASA 

DARRGOISTRRO 

CENTRO 

CEP 

40450000 
02E121 4^•"" 

MONCO O 	 UF 

CIPO 	 BA 

declara, sob as pensa da lei, ne0 estar Impedido de exercer atividade empresária, que niCe possui outro registro de 

ernweSerf0 e reejust .3 Junta Comercial do Estado da UNA 
cónico CO ATO 

002 

DESCRIe,A0 GO ATO 

ALTORAÇA0 

COSCO [CASSAM 

021 

DESCIS04 00  Eve4T0  

ALMA, de Dados (Exceto ~e EmpretarY) 

coMpaa oo menu 	 DrerPrOoDOEVOITO CaptrinCE993"0  

ICCOO1WCWAX 

ocsaack) to aferro 

X X 	OUCCUCCOZCOS » 

NOME EMPRESARIAL 

AF BRITO MOREIRA ME 

LCORADOIMO (rua," •8.) 

AV SETE DE SETEMBER) 

NÚMERO 

02 

COMPLEMENTO 

SAIA 

EMIPROICASTRITO 

CENTRO 

CEP 

48{50000 

&asno ~Pio smarse~ 

mumcirto 

CIPO 

Ur 

BA 

PAIS 

BRASIL 

OORREIOELEIRCNIC.0 (e-ma0 

mrefinhasestopyostam 

VALOR DO CAPITAL . Ri 

50 00090 

moa DO VARAL fia ut.(m) 

Cinquenta Ma ROAIS 

CÓDIGO DA ATMDAXE 

(CNAE 

Atividade 

478Ç0J1 

~Mas Secundinas 

32=04 

3299029 

3312103 

3811400 

4120400 

ECONÓMICA 

Fiscal) 

ocsaaCtO DO OBJETO 

COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRESSIJUTERIAS 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
COMERCIO VAREJISTA DE A.FrneOS 
COMERCIO VAREJISTADE ARTIGOS 
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 
COMERCIO VAREJISTA DE mATERIALS 

DE PAPELARIA 
DE VIAGEM 
DE °FOCA 

DE usOPEsertst 
DE CONSTRUCAO 

DE EQUIPAMENTOS 

E ARTESANATOS 

 	E DOMESTICO 

DE INFORMATICA 

CARTEIRA. BOLSAS.QUADROSCHAVEIROS) 

DE USO TEMPORARIO,EXCETO ANDAIMES; 

E ESPORTNQS: 
PARA ESCRITURO: 

1311n~ 

COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIAUZADO 
COLETA DE RESIDUOS NÃO PERIGOSOS 
TRANSPORTE ESCOLAR 
COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA 
FABRICACAO DE ARTESANATOS. 
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREAMOS 
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS 

E ARTEFATOS( 

E ESTRUTURAS 

DATA DE INICIO DAS KINIDADE3 

14/112014 

NÚMERO DE INSCRIGIO NO CNAI 

19522415000153 

ssamAPAP onera A Anca Ana,  

	

RIPE anca 	 UF 

	

roa 	I 	teu 

USO DA &INTA COMERCIAL 

nil 9 : im  N5AcIr  iGnOVERIRAV:Z99íCos. 

Ari 	lir 0.9 FIRMA 	FAIARES* 

r 	-1.4..t.:10. 
.1 0•19  WASS9INAW__.. 	D~ 

se. 
DATA DA ASSINATURA 

01/12/2015 

WATURA 00 	 • 

'--é' TOYLEMPREd9S2422. 	Nin,t) 	"rn&I/ÂhCA. 
RARA uss, , 	- 	• EA 'UNTA 
DEPERIDO 
PIXAIM'. 

.4,Anif 

ri.  172G3 

AUTENRCADAD 
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REQUERIMENTO DE EMPRESÁRI 
Po emidincia da R epúbi ka 
Moltke'', de Micro • Pequena Emprega 
tarael aula de Rãciorollunio Simplilleagão 

- 	Departamento de Aplaca EmPmemill 4  ~MIN 

RO DE IDENDPIC.ASA0 00 REGISTRO cEEmPREs•,• eT DASED 

29104937810 

DA FAIAL Imiembowa~ se a neesim •4141),- 

ME DO 	S4P10 to~mto wom Sn 

AGENOR FatPE BRITO MOREIRA 
NACIONALIDADE 

RRASILEJRA 

esTAac CIVIL 

SOLTEIRO 

MASCUUNO 

RENS o• cor44) 
. 

RLHO DE (pá) 

WASHINGTON CZAR DE OLIVEIRA 

~ri 

MOREIRA 	 IRENATA DA SILVA BRITO 

&SODQ EM (date da 	) 

21/11/1994 

I DDITILXAOE 	nmn, 	 ir 

1936906916 	 ISSP 	 BA 

C,PF Intmerel 

025.080.14619 

€M4C1PAW 	de nrelpaçáo 

.. 

ooMtcI UADO NA (LOGRADOURO - na 

AVENIDA SETE DE SETEMBRO 

a. sle) 
as 

FlEMENTO 

CASA 

ev3/41PAO/DISTRIO CEP 

484501:00 

0:040  lamas ~ao 

GERME) 

mumcino 

CIPO BA 

declara, sob as penas da lel, 

empresário e requer tà Junta Coinerclal 

nao estar impedido de exercer atividade empresária. que Mio possui outro r lig letr0 de 

do Estado da Bania. 
EtC400 CO ATO 

002 

DESE/0V&O CO ATO 

ALTERAÇÃO 

C094000 ~NO 

UI 

DESCPireki DO EVENTO 

AMAM& de Dados (Unto Nome Empresa MI 

~copo avaro DESORXÃO DO EVENTO 

 	• 	 

Otoiso to EvENW 

ICCOLUCIONOOOOMI 	  

DESSFEÇÂO DO Evarro 

• • • 

NOME EMPRESARIAL 

AF BRITO MOREIRA ME 
oaaAcouRa (na av. etc) 

AV SETE DE SETaiBRO 

ROAMRo 

4/2 

COMPLEMENTO 

SAIA 

DAIRRODISTRITO 

CENTRO 

CEP 

45450000 

~CD CD ~C t-••••ff• 0~ 

',UNION° 

CIPO 

UF 

BA 

PAIS 

BRASIL 

CORREIO ELETRON.00 (amai) 

1931~~ribahatmeitSOM 

VALOR 00 CAPITAL -RS VALOR 00 cAPrtAL (por estenao) 

CIRRuente MA Reta 
°DOIS° DA ARMAM EcceeDmica 

(CNAE rscep 

AIN1dade ~MIM 

4789001 

AtNidocles Secundárias 

47442 

4744009 

4751201 

4781003 

4783802 

easerea,A0 Do OBJETO 

LANCHONETES, CASAS DE CHÁ. DE SUCOS; 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E EL ETROTERAP EUT/COS E 
EOUWAMEN1OS DE IRRADIAÇÃO: 
OBRAS DE TERRAPUENAGEM; 
OBRAS DE V RBANI~- RUAS. PRACAS E CALÇADAS; 
OBRAS DE ACABALOM DA ÇONSTR 	; 
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE Elà IP AMENTOS EL ETROELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E 
DOMESTICO: 
RESTAURANTES; 
SERVIOS DE0ORG

EM ,
P?4EIZACÃO CIE  FEIR

O4T
tS. 	nsCONOrSOS

AL  e 
	oXPO SIÇ0E9 E FESTAS: 

DATA DE nem PM Al1VIDA0E5 
141112014 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO Davi 
1.522415000153 

"'"° 	«1 AJA te aj."' 	USO DA JUNTA couP MUS 
c 	x 

.4RE afitekr• 	lif 	A J-oNENao 	 1 , SIN 

C.3  ‘ 	ie 	
3 - NÃO 

ma 	1 	moa 	I 

anu pe rutm. PELO EMNREr  

há. 19.11 fr14 	' 

lou ode mmomemms~,~iveme) 

),I2-1-'40m 	Me 
DATA DA ASSINATURA 

01/12/2015 

TURA DOS/FRE 	
.)-001-WIC4 

PARA USO 	-, • °AJUNTA 
DEFENDO 
PUBLICUS, 

á Á 

jr. 	. 

ra 

AunwnCACA0 

.!1 

• 
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da Republice 
reuna da Palau e Pequena amarem 

Secreta na De Ranenalanae t Simplfficacao 
DePallaleeele de Resma° Emprmarlel • letegnclo 

REQUERIMENTO DE EMPRESAR 

NUMERO DE IDENTRCACÃO 00 RECAEM/ODE EMPRESA • IRRE DA SEDE 

20104937810 

RIRE DA DUAL miastemorrerem ta ale r.tfl a 

 	• 	• 	  

NOME 00 EMPREEARio ~rolei» sem ~mo/ 

AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA 
NACJOWWDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO 

SEMI 

MASCULINO 

REGIME DE BENS (a meado) 

.. 	... 	• 	. 	  

How nE 2.45 	 MEM 

WASHINGTON CUAR DE OLIVEIRA MCREIRA 	 'RENATA DA SILVA BRITO 

NASCICO GA Mns de nasdneento) 

21/1111994 

:DENUDAM ~o 	 Cervio ~ma 	 IN 

133E305916 	 I359 	 IBA 

CPF Samefia 

025.060.145-19 

EVANORAD3 ~(Iana as onanapeaa- ia~ em ene da moem) 

Nwoacco 
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rum" 414) 

AVENIDA SETE DE SETEMBRO 

FICHIERO 

96 

COMPLEMENTO 

CASA 

BAIRKEDISTPITO 

CENDRO 

CEP 

43450000 

caem mwetwee 44..........~ 

mumcI510 	 UF 

CIPO 	 BA 

declara, sob as penas da lei, não estar 	Impedido de exercer atividade empresária. que não possui outro registro de 

empresário e requer a Junta Comercial do Estado da Balira. 
CÓDIGODOATO 

002 

DESCRIÇÃO DO ATO 

ALTERAÇÃO 

"SOE° Sas' 

021 

DESCRIÇÃO DO Everto 

Mlerwio de Dados (Exwm Nome Emprese:1M) 

&ovo ro ~iro 

moummucxxxxxia 

DESCRIÇÃO DO EVENTO otcrçoe0Everta UESCRISÀO CO EVENTO 

NOME  U4s2r.asui  

AF BRITO MOREIRA ME 

LOGRADOURO Sus as Ws) 

AV SETE DE SETEMBRO 

NÚMERO 

02 

CONPLEENTO 

SALA 

DERROWSTRITO 

CENTRO 

CEP 

454~1 

esse° oss"S'S Na r• 0~ 

MUNGIR() 

CIPO 

ui 

DA 

w1 /415 

SIEIS IL 

CORREIO ELEDEMICO OHMS 

mnammatontemsewc" 

VALOR DO cAPrrAL -RS 

50.000.00 

VALOR 00 CAPITAL Sr, nane) 

C. 	Dente Mil Reais 
CÓDIGO DA ATPADIDE ECONÓMICA 

(CNAE Ffseen 	"94/ATIVEDADES 

AlletNale PrIndpol 

4739E1 	---.6031FRCIO 

~adem Secundadas 	--COMERCIO 

4213800 

013400 

4330499 

4645101 

DISSCRÇA0 DD OBJETO 

—GmCispeaRcip 
DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS. EXCETO AÉREA E SUBMARINA: 

ATACADISTA 	DE 	INSTRUMENTOS 	E 	MATERIAIS 	PARA 	V30 
CIRURGICOMOSPITALIR E DE IABORATORICS: 

COMIERá0 EMISJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
VAREJISTA DE ARTIT303 FOTOGRÁFICOS E RARA FUMDFM: 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS: 
VAREJISTA DE OEUETOSDE ARTE: 

COmeRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS F OOS, COM MANIPULAÇÃO DE FORMULAS; 
COI.EIRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FAF4ACSJ11COS HOMEOPATICOS .. . 
CONEFICIO VAREJISTA DE PRODUTOS F 	UTICOS. SEM ~REAÇÃO DE FORM MAS 
COMERCIOiARESSTA DE PRODUTOS SANEANITES DOMISSANITfflOS: 
CONSTRU 	O DE EDIFia0s; 
FABRICAS 	DE PAINÉIS E LETREIROS LUMINOSOS: 
FORNECIMENTOS DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO 
DOMICILIES 

4549499 

WT56E14E10 DAS AllvIDADES 
14(1(2014 

NaltRO De INEORIOEO NO CNN 
19522413E0153 

""~einc,•D• wolwctl.m..-allD~ 	'USO DA JUNTA OSSISFICIAL ' 

UF 	ACORUACM; 1-SIM H 	Enwer L 4  3 -NÃO 
XXXX 	I 	Eco 	i 

:riUS.).10A FtSW PELO NPIISSARIO Std Mo notimantre~r~s} 

16212te 	rb212,0-, 	TY L. e 
DATA DA ASSINATURA 

01112/7015 

TORA DO ElWREtlO 

7genPfi 	 g,,-;92-,, 	7-flete:Ia, 
PARA LISO 2  . 	.; 	, 4.  £MTA 
DEFERIDO 
PUSLIOSESE 

N'Ar. 

J  
r 

ALITENTICAÇÃO 

., 

/& 17, (01 
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GA' SIMPLES 
.1 OC.101,44t 

   

Simples Nacional - Consulta Optantes 

Data da consulta: 09/05/2017 

SI Identificado do Contribuinte - CNP] Matriz 

CNPJ : 142522.41S/0001-S3  
A opção pelo Simples Nacional dou SIMEI abrange todos os estabelcdmentos da empresa 

Nome Empresarial : AF BRITO MOREIRA - 

C) Situado Atual 

!
Situação no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nncional dende 14/01/201

4  

Situação no SIMEI: NÃO optante pelo SIMEI 

M Periodos Anteriores 

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem 

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem 

Agendamentos (Simples Nacional) 

Agendamentos no Simples Nacional: Não Existem 

M Eventos Futuros (Simples Nacional) 

Eventos Futuros no Simples Nacional: Não Existem 

• 
ei Eventos Futuros (SIMEI) 

1 	Eventos Futuros no SIMEI: N5o Existem 
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• 

MUNICIPAL CIPÓ 
> 

PREFEITURA 

-- 	- 	
JO 219 

— 	— • • Secretiiia defirianças- 	- 	 -- 

CIPO 

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

INSC MUNICIPAL COO CONTRIBUINTE 

8204 
í 	

000000932 

. - 
CONCEDIDO A 

AF BRITO MOREIRA - ME 

NO.AE FANTASLA 

THERMAS METAL E COURO 

P.F INSC EST 	 C C PI RJ 

19.522.41510001-53 [ 
[ 

ENDEREÇO 

RUA Sete de Setembro 02 SALA CENTRO - CIP0:5 - BA 

DESCALÇA CIA MV 

237 	TFF/TLL - Comercio Varejista. 

ATIVIDADE PRINCIPAL 

[237 	TFF/TLL - Comercio Varejista. 

ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, 
PARA FUNCIONAMENTO NOS SEGUINTES HORÁRIOS: 

ESPECML HORÁRIO NORMAL 

Das: 00:00 às 00:00 {

HORARIO 

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x 

DATA OE EMISSAC 

[ 	

DATA INICIO AMIBA 

27/01/2014 15101/2 19 

I 	

DATA DE VALIDAM 

31/12/2019 
l7 4. 

Ni , 	aVi5 
t•ne .....311 

AVISO 

ii:.'ti ESTE ALVARÁ DEVERÁ SER FIXADO EM LOCAL DE FÁCIL' ISUlLIZAÇÃC 1 

1 

:1 
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24101/2019 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: AF BRITO MOREIRA 
CNPJ: 19.522.415/0001-53 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibifidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas gois e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se â situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada â verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rtb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 16:23:16 do dia 24/01/2019 <hora e data de BrasIlia>. 
Válida até 23/07/2019. 
Código de controle da certidão: 9FC7.A740.2029.E298 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 	 Emissão: 19/03/2019 16:46 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arte. 113 e 114 da Lei 1956 de II de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bailia) 

21 

Certidão N°: 20190766760 

RAZA0 SOCIAL 

AF BRITO MOREIRA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
	 CNPJ 

114.287.214 
	

19.522.415/0001-53 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurldica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral da Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bailia 

cobrar quaisquer dabitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 19/03/2019, conforme Portaria n° 918/90, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Valida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Nina 1 de 1 	 RelCenidaonlegat r111 
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11/03/2019 	 htIpsficonsulta-crIcalmgov.br/Empresa/CrUCrUFgeCFSImprIrMrPapetasp  

 

1 VOLTAR , 

rasara 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	19522415/0001-53 
Razão Social: AF BRITO MOREIRA 

Endereço: 	AVE SETE DE SETEMBRO 02 SALA / CENTRO / CIPO / BA / 48450-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atdbuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima Identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 01/03/2019 a 30/03/2019 

Certificação Número: 2019030102430319050732 

Informação obtida em 11/03/2019, às 11:43:01. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

httpsi/consulla-crIcaLça.gombriEmpresa/Crf/01/FgeCFSImPfirnIrPaPetasP 	 1/1 
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PREFEITURA MUNICIPAL CIPÓ 
nuansimtnagne 

PRACAJURACY IMAANME.S. SM CENTRO 
OIWB • BA - CrIA ~BA= 
BOBEM o5.34315-1023 CNAAWS 13 trammol-res 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° 00009812019 

Nome/Razão Social AF BRITO MOREIRA - ME 

Nome Fantasia: 	THERMAS METAL E COURO 

Inscrição Municipal. 000000932 	 CPF/CNPJ: 19.622.415/0001-53 

Endtreço: 	RUA Sete de Setembro, 02 SALA CENTRO 
CIPO - BA - CEP: 48450-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE. É CERTIFICADO QUE, ATÉ APRESENTE DATARÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO. 

ObServaçáo: 
.4* 

Men 	• i Mire nenee 	4 /dr n• • 9.1. 

+à ••••••• 

-••••• 

••• *Há ••.• • •-• 
	 ihrrirdr•••••• 

Esta Certdão foi emitida em  18/03/2019 	com bate no Cód.go Tributário Nacional, lei ri°  6.172/66. 

Certidão valida ate: 17104/2019 

Código de controIe da certidão: 4100009176 

    

III 

    

    

    

     

Atenção: Qualquer rasura tomará O presente documento nuto. 
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Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRARÁ= 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome AF BRITO MOREIRA 
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ 19.522.415/0001-53 

Certidão n°: 167512467/2019 
Expedição: 08/02/2019, às 18:04:06 
Validade: 06/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se 	que 	A! 	BRITO 	MOREIRA 

(MATRIZ E  FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
19.522.415/0001-53, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei ri° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões: cildtÕese_juS.br 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

MEMORANDO INTERNO 

Ao Gabinete do Exmo. Presidente, 

Araci - Bahia, 21 de Março de 2019. 

Senhor Presidente da Câmara de Araci, 

Em resposta à solicitação formulada por V. Exa., informo que existe previsão 

orçamentária para custear as despesas de prestação de serviços oriunda do 

PA013/2019, por meio da seguinte dotação: 

Unidade Orçamentária: 10.10 
Fonte de Recursos: 00 
Elemento da despesa: 33.90.39 
Atividade: 2.001 

Atenciosamente, 

fiCi) 
MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS 

Coordenadora de UCI 

Av. 7 de Setembro. siri° - Centro :CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Areei - BA 
- C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

eM CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

PROCESSO LICITATURIO N°010/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PARECER JURÍDICO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTRATAÇÃO DIRETA 
EM RAZÃO VALOR. POSSIBILIDADE. 
INTELIGÊNCIA DO INCISO II, DO 
ART. 24, DA LEI N° 8.666/93. 

I — SITUAÇÃO FÁTICA 

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Araci indaga a esta Assessoria 

Juridica acerca da possibilidade de contratação direta, sem licitação da empresa AF BRITO 

MOREIRA ME com fulcro no inc. II, do art. 24, da Lei n° 8.666/93 com o objetivo prestar 

serviços de CHAVEIRO. 

Informa que necessita desses serviços para cumprimento de imposição legal e fundamentos 

constante no Ofício Requisitório expedido pela Secretária de Administração Geral, cuja 

análise realizada concluiu pela indicação da referida empresa, como sendo o prestador do 

melhor serviço ofertado por preço dentro do praticado no mercado, conforme robusta 

comprovação documental anexa. 

II — FUNDAMENTAÇÃO 

Preliminarmente, impende salientar que a licitação é um procedimento obrigatório a ser 

adotado pela Administração Pública direta e indireta quanto pretenda contratar bens e 

serviços, por força do disposto no art. 37, XXI, da Constituição Federal. 

A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispõe sobre as hipóteses de 

dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatórios. 

No caso sob exame o art. 24, incisos II, dispõem sobre a hipótese de incidência de dispensa 

de licitação, in verbis: 

Art. 24— É dispensável a licitação: 

(...) 

Av. ide Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266— 1969— Araci - BA 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

II — para outros serviços e compras de valor ate 10% (dez por cento) do limite 
previsto na alínea a, do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos 
casos previstos nesta Lei, desde que não se refrém a parcelas de um mesmo 
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma 
só vez; 

Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela AF BRITO 

MOREIRA ME , o valor ofertado para a citada prestação de serviços é inferior a 10% (dez 

por cento) do limite previsto na alínea a, do inciso II do artigo anterior, ou seja, do artigo 23, 

a saber, R$ 176.000,00, autorizando, assim, a contratação direta com base no inc. II, do art. 

24, da Lei no 8.666/93. 

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de licitação objetivando o serviço possuirá 

vigência ate 31/12/2019, logo o valor contratado abrange todo o exercicio, na medida em 

que o contrato que está casa legislativa possuía, referente aos mesmos serviços possuiu 

prazo de vigência ate 31 de dezembro de 2017. 

Ademais, não obstante art. 26 da Lei n° 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de 

justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do preço contratado com o 

mercado, nas contratações diretas fundadas no inc. II, do art. 24 da referida lei (em razão 

do valor), como no caso em tela, em privilégios aos princípios da moralidade e 

impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optai: por motivar a escolha do 

fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do preço contratado com o 

praticado no mercado, para fins de demonstração de preenchimentos dos requisitos contidos 

nos incs. I e II, do parágrafo único, do art. 26, da Lei n° 8.666/93, cuja robusta 

fundamentação foi trazida no bojo do oficio requisitório. 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA 
C.N.P.J 16435.828/0001-02 
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Araci - Ba, 21 de Março de 2019 

tARAVALHO DA SILVA 

CO DA CAMARA DE VEREADORES 

OAB/BA 20.591 

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

-1 CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

III — CONCLUSÃO 

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no 

oficio requisitório que se adota como se aqui estivesse transcrito, entende pela existência de 

interesse público na contratação direta da AF BRITO MOREIRA ME por dispensa de 

licitação com fulcro no inc. II, da Lei n° 8.666/93, pelo que opino pela autorização da 

contratação direta. 

É o parecer. 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Areei - BA 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE ARACI 

Pelo presente presente ato administrativo, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal n2  8.666/93, autorizo a contratação direta com a empresa AF 

BRITO MOREIRA ME, por dispensa de licitação, comiundamento no inc. II, do art. 
24, da Lei n° 8.666/93, conforme fundamentos do Ofício Requisitório e Parecer 
Jurídico da Procuradoria Jurídica Municipal, objetivando a contratação da referida 
empresa para a prestação de serviços na confecção de kit vereador com carteira, 
distintivo legislativo, chaveiro boton, adesivo e cédula, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Araci pelo valor Global de R$ 
2.480,00. 

Araci - Ba, 22 de M • S. de 2019. 

1EFS0 

Presidente da 

ríme CARDOSO CARNEIRO 

Á ra Municipal de Vereadores 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°010/2019 

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica do Municipio, tornando-o parte 
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e 
legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes 
termos: 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ 
sob o n° 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA 

CONTRATADO: AF BRITO MOREIRA ME SEDIADA A AV. SETE DE SETEMBRO N°02 , 
CENTRO, CIPO - BA - CEP 48450-000 INSCRITA NO CNPJ N° 19.522.415/0001-53 

OBJETO: prestação de serviços na confecção de kit vereador com carteira, distintivo 
legislativo, chaveiro beton, adesivo e cédula, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Vereadores de Araci.. 

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.II, da Lei n° 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 31/12/2019 

VALOR GLOBAL: R$ 2.480.00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais) 

Areei — BA, 22 d rço de 2019: 

 

Je so Tiy£: ardoso Carneiro 
Presidente d 	ara de Vereadores de Araci 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 —.1969 — Araci - BA 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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Araci — BA, 22 de 	o de 2019. 

Jefson 
Presidente da 

doso Carneiro 
e Vereadores de Araci 

Do Oficial do 
LEGISLATIVO Araci 

Quinta-feira 
28 de Março de 2019 
4 - Ano III - N° 324 

2031 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2019 

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica do Município, tornando-o 
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus 
jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contrafação da empresa abaixo identificada e 
nos seguintes termos: 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no 
CNPJ sob o n° 16.435.828/0001-02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — 
Araci - BA 

CONTRATADO: AF BRITO MOREIRA ME SEDIADA A AV. SETE DE SETEMBRO N° 
02 , CENTRO, CIPO - BA - CEP 48450-000 INSCRITA NO CNPJ N°19.522.415/0001-
53 

OBJETO: prestação de serviços na confecção de kit vereador com carteira, distintivo 
legislativo, chaveiro boton, adesivo e cédula, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Vereadores de Araci.. 

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.II, da Lei n°8.666/93. 

VIGÊNCIA: 31/12/2019 

VALOR GLOBAL: R$ 2.480.00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais) 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ES2CK2S+FD7EGv0wCEVYFW 
Esta edição encontra-se no site: www.camara.araci.ba.io.org.br  em servidor certificado ICP-BRASIL 
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fl 

ESTADO DA BANIA 
PODER LEGISLATIVO 

r5_ 	CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 009-2Õ19 

CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, QUE CELEBRAM 
ENTRE SI A CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE ARACI E A 
EMPRESA AF BRITO MOREIRA ME 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI - Estado da Bahia, com sede à Av. 07 de setembro, 
s/n° - Centro -Arad - Bahia, CNPJ: 16.435.828/0001-02, doravante denominado 
CONTRATANTE, representada neste ato na forma do seu Estatuto, pelo Presidente Sr 
Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n° 1210550008 SSP/BA e CPF n° 
003.948.995.71, (brasileiro), (casado) portador da cédula de identidade n° 05852869-20, 
inscrito no CPF sob o n° 471.388.665-34 aqui denominado CONTRATANTE, e do outro lado 
a empresa AF BRITO MOREIRA ME inscrito no CNPJ N° 19.522.415/0001-53, empresa 
sediada na Av. Sete de setembro n° 02, sala, centro - Cipó - Bahia, representada neste ato 
por seu proprietário o Sr. Agenor Filipe Brito Moreira, com RO sob o n° 1338805916 SSP/BA 

o CPF sob o n° 025.060.145-19, residente e domiciliado em Cipo - Bahia doravante 
denominada apenas CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato para prestação 
de serviços, que se regerá pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as 
cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

CLÁUSULA 1 - OBJETO 

O objeto do presente é a contratação de empresa para prestação do serviço NA 
CONFECCAO DE KIT VEREADOR (carteira, chaveiro, adesivo e cédula) e KIT 
SENADOR para atender as necessidades dos vereadores desta Câmara Municipal de 
Vereadores, em conformidade com a Dispensa n° 010/2019, e demais condições aqui 
estabelecidas 

PARÁGRAFO ÚNICO - Poderá haver acréscimo ou supressão no objeto do contrato, 
que se fizerem necessários até o limite máximo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
inicial atualizado do contrato, que a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, conforme 
estabelecido no art. 65, §1° da Lei Federal n° 8.666/93, com suas afterações, sendo que no 
caso especifico de supressão, por acordo entre as partes, poderá exceder a esse limite, 
conforme dispõe o §2°, inciso II do mesmo artigo. 

CLÁUSULA D - REGIME E FORMA DE EXECUÇÃO 

1 - O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as condições 
avençadas no presente contrato e principalmente observando a Lei Federal n°.8.666/93, com 
suas modificações, respondendo a parte inadimplente pelas conseqüências de sua 
inexecução total ou parcial. 

CLÁUSULA 34  - DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE. 

1-0 CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela locação do objeto do presente contrato, 
valor global de R$ 2.480,00 (dois mil , quatrocentos e oitenta reais), a ser liberado de 

acordo a prestação de serviço. 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266— 1969— Araci - BA I 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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"Eg ESTADO DA BAHIA 
u 	PODER LEGISLATIVO 

ffiLlas itz CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

2-0 pagamento será efetuado pela Câmara Municipal de Vereadores de Araci, no prazo 
máximo de até 30(trinta) dias corridos, após a regular liquidação mensal, do serviço prestado 
e apresentação da nota fiscal/fatura/recibo conferido e aprovado pelo Departamento de 
Tesouraria Geral, conforme determina o art. 62 da Lei n° 4.320, após abatidos os tributos 
que incidirem sobre a prestação. 

3 • O recibo não aprovado pelo CONTRATANTE será devolvido a CONTRATADA para as 
necessárias correções, contando-se os prazos acima estabelecidos a partir da data de sua 
reapresentação para efeito de pagamento. 

Os pagamentos decorrentes deste contrato serão quitados, mediante emissão de cheque 
nominal a CONTRATADA. 

Não haverá reajustamento de preço, na vigência do presente contrato. 

CLÁUSULA 4- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1 - O Contratante atenderá as despesas decorrentes deste contrato com recursos alocados 
na seguinte Dotação Orçamentária: 

Unidade:01.01.00 - Câmara Municipal de Areei 
Atividade: 2001: Manutenção dos serv. Técnicos e Administrativos da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terreiros - PJ 
Fonte: 000 

CLÁSULA 5- DA VIGÊNCIA 

1 - Este Contrato terá vigência ate 31/12/2019, a contar da data de assinatura, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos periodos, através de termo aditivo. 

CLÁUSULA 6' - DIREITOS E RESPONSABILIDADESDO CONTRATANTE E 
CONTRATADA 

1 - O CONTRATANTE obriga-se a: 

Proceder à definição precisa do objeto deste contrato, por especificações e referências 
necessárias a sua perfeita execução pela CONTRATADA; 

Realizar o pagamento de acordo com o disposto na cláusula 33  do presente contrato; 
Fazer o acompanhamento e fiscalização da execução do contrato, através de preposto 

credenciado; 
fornecer as logo da Câmara de Vereadores de Araci para impressão; 

DA CONTRATADA 

1 - A CONTRATADA obriga-se a: 

1 	Prestar o(s) fornecimento(s) descrito(s) na Cláusula Segunda, de acordo com a proposta 
apresentada 

2 	Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos serviços; 
3 	Receber o preço estipulado na Cláusula Quarta; 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA I 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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W ESTADO DA BAHIA 
ht. 	PODER LEGISLATIVO 
n  CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

4 	Dar total condição aos prepostos da Camara de Vereadores de manter fiscalização sobre 
os serviços prestados. 

5 . Fica a CONTRATADA obrigada a manter, durante toda a execução deste contrato, em 
compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, em especial a de regularidade fiscal. 
6. A CONTRATADA é responsável pelos encargos trabalhistas, sociais, previdenciários, 
fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato. A Câmara de Araci exigirá a 
comprovação da quitação de tais encargos como condição para o pagamento dos créditos 
da contratada. 

CLÁUSULA za — DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

1 - O contratado que apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução 
do objeto do contrato, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, 
comportar-se de modo iniclôneo ou cometer fraude fiscal ficará impedido de licitar e de 
contratar com a Câmara Municipal nos termos da legislação vigente; 
2 - A CONTRATADA, em caso de atraso e/ou inadimplência total ou parcial do objeto do 
presente contrato, garantida a prévia defesa, estará sujeito às penalidades previstas nos 
artigos 86, 87 e 88 da Lei Federal n° 8.666/93. 
3 - As penalidades serão, em cada caso, graduadas pela Administração, de acordo com a 
gravidade da infração, observados os seguintes limites máximos: 
3.1 Advertência por escrito, quando a CONTRATADA praticar irregularidade de pequena 
monta, a critério da Casa Legislativa. 
3.2 Multa administrativa equivalente a 10%(dez por cento) do valor global do contrato em 
caso de atraso na execução do objeto/serviço contratado, com a conseqüente anulação da 
nota de empenho e rescisão do contrato. 
3.3 Suspensão temporária do direito de licitar e/ou contratar com a Câmara de Araci, pelo 
prazo de até 5(cinco) anos 
3.3.1 A penalidade de suspensão temporária do direito de licitar e/ou contratar com a 
Câmara de Araci, será aplicada ao contratado até 5 (cinco) anos, a critério da autoridade 
competente nos casos em que a inadimplênda acarretar prejuízo para este Município. 

As sanções previstas nos subitens acima, bem como no art. 87, IV, da Lei Federal n° 
8.666/93, poderão ser aplicadas em separado ou em conjunto, facultada a defesa prévia do 

1111 	interessado, no respectivo processo no prazo de 5 (cinco) dias, com exceção da declaração 
de idoneidade, cujo prazo de defesa é de 10 (dez) dias da abertura de vista, a ser aplicada 
na forma estabelecida no art. 87, §3°, do mesmo diploma legal. 

As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Cadastro de Fornecedores da 
Câmara de Araci e, no caso de suspensão para licitar, o licitante será descredenciado por 
igual período, sem prejuízo das multas previstas neste contrato e das demais cominações 
legais. 
6 - O valor das multas será, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto executado 
com atraso, ou de outros créditos eventualmente existentes. 
7 - As multas previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento 
não eximirá a licitante vencedora da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das 
infrações cometidas. 

CLAUSULA 82  - DA RESCISÃO 

1 -O presente ajuste poderá ser rescindido, em qualquer tempo, por ato unilateral e escrito 
do CONTRATANTE, pela inexecuçâo total ou parcial do contrato, nos casos enumerados 
nos incisos 1,11, IV,V,VI,V11, IX,X,X11 e XVII do art. 78, observado o art. 79, §§ 1°, todos da Lei 
Federal n° 8.666/93, assegurando o contraditório e ampla defesa da CONTRATADA. 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax (75) 3266 — 1969 — Araci - BA I 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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W PODER LEGISLATIVO 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Mediante simples aviso extrajudicial, com antecedência 
mínima de 10 (dez) dias, poderá haver a rescisão unilateral deste instrumento prevista no 
item anterior, reduzida a termo no processo, precedida de autorização escrita e 
fundamentada do Presidente da Câmara, desde que haja conveniência administrativa e 
relevante interesse público, na forma estabelecida nos §§ 1° e 2° do art. 79, da Lei n°8. 
666/93. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - Poderá também ocorrer rescisão amigável deste 
contrato, por acordo entre as partes, precedida de autorização escrita e fundamentada do 
Presidente da Câmara, desde que haja conveniência administrativa, na forma estabelecida 
no art. 79, inciso II e parágrafo 1°, a Lei n°8.666/93. 

CLÁUSULA 93  - DA PUBLICIDADE 

1- O CONTRATANTE providenciará a publicação, em resumo, no Diário Oficial da Câmara 
Municipal de Araci, do extrato do contrato, bem como, publicações de extratos de termos 
aditivos, se for o caso, e outras determinadas em Lei, na forma prescrita no art. 611  
parágrafo único, da Lei n°8.666/93.  

CLÁUSULA 10° - DO FORO 

1 - Para todas as questões oriundas do presente contrato, será competente o foro da 
Comarca de Araci-Bahia, com excluso de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente contrato em duas 
vias de igual teor e na presença de duas testemunhas, para que se produzam os efeitos de 
Lei. 

Arad - Bahia, 22 de Março de 2019 

,3 5 

CAMA 
JEFSO 

PAL DE ARACI 
A CARDOSO CARNEIRO - CONTRATANTE 

Aqf nffi fct fruin ra-nnloïn,  
AF BRITO MOREIRA ME 
SR AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA - EMPRESA CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

1 

cpriFle025- jq  3-.2s-- 
S o uf chtzeNcz. 

N2n11-11-41n C\ta Otrkcs i cal 5-0 1  
CW" n6O £106 is -5 tf  
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W ESTADO DA BAHIA 
at 	PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

ANEXO - ITENS CONTRATADOS - 

ITEM DESCRIÇAO QTD TIPO VALOR 
UNIT 

TOTAL 

01 Kit de carteira em couro 
com brasão ( carteira, boton, 
chaveiro, cédula e adesivo 
para carro) 

13 Und 160,00 2.080,00 

02 Kit de carteira capanga em 
couro com brasão ( carteira 
capanga, boton, chaveiro, 
cédula e adesivo para carro) 

02 Und 200,00 400,00 

. 	 . 	. 
Av. 7 de Setembro, sin° - Centro - CEP. 48760 —000 - Tel/Fax (75) 3266 — 1969 — Araci - BA 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI kn 

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01012019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2019 

CONTRATO N°009/2019 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ 
sob o n° 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Aragilril3A 

0“ 

CONTRATADO: AF BRITO MOREIRA ME SEDIADA A AV. SETE DE SETEMBÃO,N°  02, 
CENTRO, CIPO - BA - CEP 48450-000 INSCRITA NO CNPJ N° 19.522.415/00b1P53 

OBJETO: prestação de serviços na confecção de kit vereador cOniPoeiteira, distintivo 
legislativo, chaveiro boton, adesivo e cédula, para atender asneces‘Sidades da Câmara 

Municipal de Vereadores de Areei.. ”figi 
1;1 	5 

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.II, da Lei n°8.666/93. 	t it• 

VIGÊNCIA: 31/12/2019 

VALOR GLOBAL: R$ 2.480.00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais) 
littr  

DOTAÇÃO: 	 •", 
UG: 10.10 
Projeto Atividade: 2.001 
Elemento de Despesa: 33.90.39(iiiii,,„ 
Fonte de Recurso: 00 

DATA DA ASSINATURAM5/0i212019 
41,  

ASSINA PELA CONO1ÃIANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO — Presidente 

ASSINA PELA CONTRATADA: AGENOR FILIPE BRITO MOREIRA - EMPRESARIO 

.II.„ 
,Rx 

h it 	ti,  

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 —Areei - BA 
CNPJ 16.435.828/0001-02 
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Diário Oficial do 

LEGISLATIVO Araci 
Quinta-feira 

28 de Março de 2019 
5 - Ano - N° 320 

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01012019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2019 

CONTRATO N° 009/2019 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no 
CNPJ sob o n° 16,435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — 
Areei - BA 

CONTRATADO: AF BRITO MOREIRA ME SEDIADA A AV. SETE DE SETEMBRO N° 
02, CENTRO, CIPO - BA - CEP 48450-000 INSCRITA NO CNPJ N°19.522.41510001-
53 

OBJETO: prestação de serviços na confecção de kit vereador com cadeira, distintivo 
legislativo, chaveiro boton, adesivo e cédula, para atender as necessidades da Cámara 

Municipal de Vereadores de Araci.. 

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.II, da Lei n°8.666/93. 

VIGÊNCIA: 31/12/2019 

VALOR GLOBAL: R$ 2.480.00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais) 

DOTAÇÃO: 
UG: 10.10 
Projeto Atividade: 2.001 
Elemento de Despesa: 33.90.39 
Fonte de Recurso: 00 

DATA DA ASSINATURA: 15/03/2019 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO — 
Presidente 

ASSINA PELA CONTRATADA: AGENOR FILIPE BRITO MOREIRA - EMPRESARIO 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ES2CKZS+FD7EGVOWCEVYFW 

Esta edição encontra-se no site: wv.fw.camara.arackba.io.org.br  em servidor certificado ICP-BRASIL 
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